32 Teresina - Quinta-feira, 15 de outubro de 2009 • No 194

Diário Oficial

ADITIVO

1º TERMO ADITIV O
Ao Estatuto da Associação dos Pequenos Produtores Rurais da
Localidade Morada Nova, devidamente registrado no Cartório Silveira
1º Oficio de Notas, sob as folhas nº 03/12 do Livro A-2, Pessoa Jurídica,
neste Cartório sob nº 160 em José de Freitas – PI.
CAPÍTULO I
Artigo 4º
Parágrafo II
Constituem-se limites da abrangência da Associação dos pequenos
produtores Rurais da Localidade Morada Nova e adjacências.

Ar tigo IV, Parágrafo II , Promover habitação de interesse social e
desenvolver atividades produtivas e de infra-estrutura social, que
venham melhorar as condições de vida dos seus associados, visando
sua auto-gestão.

P.P.  10799

ADITIVO

1º TERMO ADITIV O
Ao Estatuto da Associação dos Moradores da Comunidade Baixa
Escura, devidamente registrada no Cartório Silveira 1º Oficio de Notas,
sob as folhas nº 232/236 do Livro A-3, de integral de Pessoa Jurídica,
deste Cartório sob nº 447 em José de Freitas – PI.

CAPÍTULO I
Artigo 4º
Parágrafo II
Constituem-se limites de abrangência da Associação dos Moradores
da Comunidade baixa Escura e adjacências.
Ar tigo IV, Parágrafo II, promover habitação de interesse social e
desenvolver atividade produtivas e de infra-estrutura social, que
venham melhorar as condições de vida dos seus associados, visando
sua auto-gestão.

P.P.  10800

O Sr. MIGUEL  TOMAZ SUCHEK , torna público que requereu à Séc.
do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos – SEMAR, a Licença de
Operação (LO) e Outorga de Uso da Fazenda Conquista, zona rural do
município de Monte Alegre-PI:
Empreendimento: Captação de água Fonte: Poço Tubular
Coordenada: 9º 25’ 33,06’’ e 45º 06’ 50,04’’
Bacia: Rio ParnaíbaSub-bacia: Rio Gurguéia
Volume (m3/ano): 25,920 - Finalidade:Consumo Humano e animal

P.P.  10796

Miguel Omar Barreto Rissi, CPF: 015.366.278-60, torna público que
requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos-SEMAR,
as Licenças (Prévia, Instalação e Operação), para a Atividade de
Agricultura de Sequeiro, na Fazenda Volta Grande (Mátricula 1092) no
município de Barreiras do Piauí – PI. Foi determinado estudo de impacto
ambiental.

Petrônio Silva
procurador

P.P.  10801

A  APAE rural de Colônia do Piauí, com sede no Km 35 da PI-143, zona
rural, município de Colônia do Piauí, CNPJ: 10.478.108/0001-48, torna
público que requereu junto à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos  - SEMAR, a licença de desmatamento numa área de 100 há do
imóvel de sua propriedade, registrado sob n° R-1.11.875, fls. 175, do
Livro 2/AT,  destinada ao plantio de lavouras anuais e temporárias,
visando beneficiar 35 famílias.
Teresina(PI), 14 de outubro de 2009
John Kennedy Carlos Aguiar Presidente da Associação dos
Trabalhadores Rurais
de Pais e Amigos dos Excepcionais de Colônia do Piauí

P.P.  10795

OF.  111

Sexta-feira, dia 16 de outubro de 2009

8h-10h30 – Dinâmica de Grupo para a área de Educador Físico

10h30 – 17h30 – Entrevista para a área de Educador Físico

8h – 10h – Entrevista para a área de Terapia Ocupacional

10h30 – 12h30 - Dinâmica de Grupo para Psicologia

14h – 16h – Entrevista para as áreas de Médico e Enfermagem

14h – 17h30 – Entrevista para área de Fonoaudiologia

Sábado, dia 17 de outubro de 2009

8h- 13h - Entrevista para as áreas de Psicologia e Fisioterapia

O resultado final será divulgado até o dia 5 de novembro

Teresina, 13 de outubro de 2009

Comissão de Seleção da AACD

SIMPLÍCIO FERREIRA  DE CARVALHO NET O situado na Pça. Noé

de Carvalho, n°133, Centro, CEP: 64.760-000, município de São João do

Piauí no Estado do Piauí inscrita no CPF/CNPJ: 130.350.533-91, TORNA

PÚBLICO que recebeu junto a Secretaria do Meio Ambiente e recursos

Naturais – SEMAR a Licença Prévia (D001500/09- 002746/09) e Licença de

Instalação (D001501/09 – 002747/09) para extrair areia numa Gleba, situada

na zona rural do município de São João do Piauí, mais precisamente na

Localidade Salgado e Licença de Operação (D001499/09 – 002745/09)

para extrair areia numa Gleba, situada na zona rural do município de

São João do Piauí, mais precisamente no leito do Rio Piauí.

P.P.  10797

EXTRATO DE ESTATUTO SOCIAL

Extrato das alterações estatuto social da Associação da Comunidade

Santa Lia, com sede no Assentamento Santa Lia, município de José de

Freitas/PI, fundada em 14/09/2004, órgão reivindicativo e representativo

dos seus sócios. Objetiva fortalecer econômico, social, político e

ambiental dos trabalhadores rurais; luta pelos direitos de seus sócios;

è vedado o associado manter relação empregatício com a associação;

o exercício dos cargos de direção não faz jus a remuneração, exceto

ressarcimento de despesas. José de Freitas, 11 de maio de 2009.

P.P.  10798